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Pour6t KardypaîaSekretarga Stany, 2 Ameryki,

- +
Kardynał Amleto G. Cicoguani przyjął zaproszenie na

rykański Kongres katechiotyczny w / Texas/ jeszcze jako Sokreters
Kongregacji Wschodniej. Udał się tem, & woli Ojca dw., już jako Jego
Sekretarz Stanu. Poze udziałem w samym Kongresie, na którym wygłosił ga-
gadnicze przemówienie, Kardynał dzięki swemu pobytowi u New-Yorku i Wa-

i sayngtonie odnowił końntekty z Episkopatem amerykańskim i odbył rozmowę
z Prezydentom Konnedy. Kardynał Amleto G. Cicognani na akutek swego 25

£ letniego pobytu w Stenach Zjednoczonych, zna dobrze wszystkich Kardyna-
łów i Biskupów amerykańskich, na których wybór mial w swoim czasie duży
wpływ jako Delegat Apostolski. Spotkanie musidło więc dać dużo obu stro-
nom, zwłaszcza w chwili, gdy między plerwszym ketolickim Prezydentem
Stanów Zjednoczonych a Biskupem? amerykańskimi zarygowałe się pewna roz-
bieżność zdań w sprawie subsydiów dla szkół publicznych. \

Rozmewa Kardynała z Prezydentem, przy które obecna bg! tel: De-
legat Apostolski w Waszyngtonie, Mgr. Śgidig Vagnozzł, trwóża 65 minut.Kardynał odmówił presie wśzelkich Komentarzy na ten temat. Jagne jest >
Jednak, jak ważne było dja Kenolerza Kościoła móc dokonać w dzisiejszej
sytuacji międzynarodowej tour d'horigon z prczydentem największej£014-
gi Zachodu. Jasne jedt też, że chociaż b. Delegat Ap. w Waszyngtonie s
obecny Sekretarz Stanu nie mógł nie złożyć wizyły Prezydentowi będąc w
Stanach, dla międzynarodowego komunizmu będzie to, jak pisze jedne z ga-
zet paryskich, pretekstom do nowych ataków no Stolicę Apostolską.

Kardynał, jak donoszą agencje prasowe, oświadozył na zebraniu
konfraternii doktryny chrześcijańskiej w "National Presa Club" w Waszyńg-
tonie, że Sobór powuzechny, który zbierze sięnlinfawdopodobnie ray końcu
1962 roku, da. Kościołowi sposobność do wykazanie pcłnej jedności gd: “fl
zbiorą w Rzymie biskupi ze wszystkich części świata. WedługKardynała ---
członkowie innych kościołów, obecni na Soborze, })qu mogli wyrazić swo- e
je opinie, ale uie weśwą udziału w dyskusjach; Kościół nie może wchodzić
w kompromisy doktrynalne, gdyż ten, kto posiada prawdę, nie może być
skłonny do kompromisów na jej heme-F3; a
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Ne cmentersu w Montecessino posungiy sig deleko roboty okolo
oczyszczenia i uruchomienia rówów oksłających Gmentarz i przeznaczonych
dla odpływu wody, Rowy te owczej? qgmenters z trzech stron, t.j. od gó- a
ry i wadłuż murów schodzących w dół. Przewodniczący Komitetu Opieki nad
cmentarzami 2 Korpusu we Włoszech, 0. Sianisz.aw Suwała, oraz członek te-
go Komitetu p. Witold Zahorski, odbyli wtyol dniach żnapekcjs na miejs-
Gu i w towarzystwie wyznaczonego ad hoc przezsyndyka miasta Cassino in-
żyniera miejskiego stwierdsili stan robót i prewie oakkomite zakończenie
pierwszej ich fazy: prace przy naprawie kana/ów odpływowych zostały już
wykonane w 80%, oczyszozopo w całości kanały, pozostało tylko zecemen-
towanie drobniejszych uszkodzeń. Ponadto dokonano niemal w całości za-
tezpieczeniae muru oporowego od strony ołtarza, Duże znaszenie dla kon»
serwac}i cmentarze ms fakt, że roboty odwadniające mogły być zomknięte
przed nosteniem właściwej pory zimowej. Jak wiadomo roboty odwadniagące
-na cmentarzu w Montecassino i dalsze, które będą podjęte dla usunięcia --
zniszczeń spowodowanych przes czasi klimat, ruszyły dzięki zebraniu -
przez emigrację polską poważnych sum, oddanych do dyspozycji Gentralne-
go zîomjteééu w Londynie oraż lokalnego Komitetu we Włoszech.

W sprawie dolgzej rekonstrukcji cmentarza w Loreto, Ambasador
Papge i Ks. Arcybiskup Gewlina odbyli ostetnio konferencją z włedcinym %
Ministrem rządu włoskiego. Jak wiadomo cmenterz ten wymaga gruntownego ś
odnowienia i w tym kierunku zostały podjęte w swoim czasie przez rząd: »
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włoski roboty techniczne. Roboty te doprowadziły do odnowienia prawie

jednej trzeciej cmentarza, przerwane jednak zostały apowodu wyczerpania

kredytów góżną jesienią roku zeszkago. Obecnie wkadze włoskie mają
przystąpić do Gelszych robot, tek by cmentarz w Ioveto u możliwie nie-
długim czasie mógł być kompletnie. odrestaurowany.

Jak wiadomo cmentarz polski w Loreto oddany został przez 2 Kor-
gus pod opiekę Zgromadzenie 5.5. Mazaretanek, które ma awój dom w Lore-
0.

 

Swięte BożssoNozodzenie w Wojykenie

Ojciec 6w. odprawi i w tym roku Posterkę dla Korpusu Dypicma-
tycznego skredytowanego przy Watykanie; Pasierka ta odbędzie się w
t. zw. Sala Glemontine, no II piętrze pałaca watykańskiego.

W dniu 28 b.m. Papież przyjmie Korpus Mglomatyomy akredytowa-
ay pray Stolicy Ap. na zbiorowej audiencji dle złożenia życzeń świą-
tecznych i noworocznych. a

Zażobne urogzysiość u św.. Stenistays

W dniu 7 b.m. Ks. Arcybiskup Gewlina odprawił w kościele pole-
kim ów. Stanisława żołŁobną Muzę 6w. za duszę niedawno zmarłego Ka, Bls-
kupa Zadsusza Zakrzewskiego, Bilskupa piockiego.
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